



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

2 сентября 2022 г.

№ 110

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 02.02.2018 № 11

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о Губернаторском совете по инвестициям, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 02.02.2018 № 11 «О Губернаторском совете по инвестициям», следующие изменения:

- 1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в разделе 2:
 - а) в наименовании слово «Задачи» заменить словами «Основные задачи»;
 - б) пункт 1 после слова «улучшения» дополнить словом «уровня»;
 - в) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в разделе 3:
 - а) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
 - б) в пункте 2 слово «реализации» заменить словом «соблюдения», слова «государственной власти» исключить;
 - в) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
 - г) в пункте 5 слово «по» заменить словом «об»;
 - д) в пункте 7 слово «необходимой» заменить словом «необходимых»;
 - е) в пункте 9 слова «государственной власти» исключить;
 - ж) пункт 10 признать утратившим силу;
 - з) в пункте 12 слова «государственной власти» исключить, слово «при» заменить словами «в ходе»;
 - и) в пункте 13 слово «при» заменить словами «в ходе»;
 - к) в пункте 14 слова «и контроля» исключить и дополнить его словами «, а также контроля за их внедрением»;
 - л) в пункте 16 слова «государственной власти» исключить;
 - м) в пункте 26 слово «социально-экономического» исключить;
 - н) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) сбор и обобщение совместно с региональными институтами развития и Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ульяновской области и по согласованию с ними информации о практике применения на территории Ульяновской области разрешительных режимов, установленных в сфере инвестиционной деятельности;»;

о) в абзацах втором и третьем пункта 28 слова «государственной власти» исключить;

4) в пунктах 1 и 2 раздела 4 слова «государственной власти» исключить;

5) в абзаце первом пункта 6.11 раздела 6 слова «государственной власти» исключить.

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «м» подпункта 3 пункта 1 настоящего указа, который вступает в силу с 11 января 2023 года.

Губернатор области



А.Ю.Русских